

واکنش آمریکا به سفر بحث‌برانگیز پوتین به جزیره مورد مناقشه با ژاپن

یک روز پس از آن که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به جزیره مورد مناقشه «ایتوروپ» که ژاپن بر آن ادعای حاکمیت دارد سفر کرد، سفیر آمریکا در توکیو بر حمایت واشنگتن از حق حاکمیت ژاپن بر این جزایر تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، «جورج گلس»، سفیر آمریکا در توکیو یک روز پس از سفر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به جزیره مورد مناقشه ایتوروپ گفت که به رسمیت شناختن حاکمیت ژاپن بر این جزیره همچنان «زلزل‌ناپذیر» است.

خبرگزاری آتاتولی با انتشار این مطلب گزارش داد که گلس در پیامی در صفحه کاربری خود در ایکس نوشت: «موضع واشنگتن در حمایت از مهم‌ترین متحد خود و در به رسمیت شناختن حاکمیت ژاپن بر سرزمین‌های شمالی، زلزل‌ناپذیر باقی می‌ماند.»

درخواست بی‌سابقه سئول برای توافق صلح با کره‌شمالی

رئیس‌جمهور کره جنوبی امروز -شنبه- در سخنرانی خود در سالروز آزادی از استعمار ژاپن خواستار مذاکرات مستقیم با پیونگ‌یانگ برای دستیابی به هم‌زیستی مسالمت‌آمیز و پایان دادن به جنگ دو کره با یک توافق صلح شد.

به گزارش ایسنا، لی جائه میونگ، رئیس‌جمهور کره جنوبی خواستار گفت‌وگو با کره شمالی برای دستیابی به هم‌زیستی مسالمت‌آمیز شده و گفت که سئول به دنبال تضمین‌هایی برای جلوگیری از درگیری خواهد بود و بر لزوم جایگزینی آتش‌بس شبه‌جزیره با «رژیم صلح» تاکید کرد. خبرگزاری رویترز گزارش داد: لی در سخنرانی خود به مناسبت سالگرد آزادی کره از استعمار ژاپن، گفت که دو کره باید برای هم‌زیستی پای میز مذاکره بنشینند. او خواستار گفت‌وگو میان کره شمالی و طرف‌های ذی‌ربط برای پایان دادن رسمی به جنگ کره در سال‌های ۱۹۵۳-۱۹۵۰ شد که با آتش‌بس موقت فعلا خامنه یافته است، نه با پیمان صلح و گفت که مذاکرات همچنین می‌تواند اقدامات موثر برای مهار توانمندی‌های هسته‌ای پیونگ‌یانگ را بررسی کند.

لی گفت که سئول گام‌های پیش‌گیرانه و مستمری برای کاهش تنش‌ها برداشته و تضمین‌های چندلایه‌ای برای مهار تشدید تنش‌ها ایجاد خواهد کرد. درخواست لی تا حد زیادی بر اساس تعهد سال گذشته او برای احترام به نظام کره شمالی و پیگیری هم‌زیستی مسالمت‌آمیز با پیونگ‌یانگ استوار است.

روابط بین دو کره همچنان در بن‌بست مانده است. کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، سیاست وحدت دوباره پیونگ‌یانگ را کنار گذاشته و کره جنوبی را متخاصم‌ترین دولت تشدید کرده و دستور تقویت تدبیر دفاعی خط مقدم را صادر کرده است. پیونگ‌یانگ همچنین در مواجهه با همکاری‌های نظامی میان آمریکا، ژاپن و کره جنوبی بر تقویت بازدارندگی هسته‌ای تاکید کرده و درخواست‌ها برای خلع سلاح هسته‌ای را رد کرده است.

کره شمالی پیشنهادهای تعامل لی را رد کرده، از طرح سئول برای زیردریایی‌های هسته‌ای انتقاد کرده و رزمایش‌های نظامی مشترک آمریکا و کره جنوبی را تحریک‌آمیز خوانده است.

لی درباره روابط با ژاپن، خواستار مواجهه با گذشته و در عین حال ایجاد فرصتی برای آینده شد و گفت که امیدوار است با ژاپن به عنوان «همسایه نزدیک» صلح و شکوفایی را آغاز کند.

چرا مصر به توافق سه‌جانبه مکه نمی‌بوست؟

دیپلمات ارشد ایران در مصر نوشت: دلایل عدم پیوستن مصر به توافق عربستان و ترکیه و پاکستان با راهبرد این کشور در منطقه و سیاست حفظ توازن قدرت ارتباط دارد.

«محمد حسین سلطانی» رئیس پیشین دفتر حافظ منافع ایران در مصر در یادداشتی برای ایسنا نوشت: دلایل عدم پیوستن مصر به توافق عربستان و ترکیه و پاکستان با راهبرد این کشور در منطقه و سیاست حفظ توازن قدرت ارتباط دارد.

اولین علت: مصر بر خلاف ترکیه، پاکستان و عربستان با رژیم صهیونیستی همسایه است و بر اساس مفاد قرارداد ننگین کمپ دیوید نمی‌تواند همانند سه کشور مذکور به راحتی عضو پیمان‌های بشود که به نوعی با امنیت منطقه در ارتباط است. تصریحات نخست‌وزیر پاکستان مبنی بر این‌که این پیمان می‌تواند علیه رژیم صهیونیستی عمل کند دقیقاً تحفظ مصر را تداعی می‌کند.

دومین علت: مصر ادعای رهبری جهان عرب به عنوان قدرتمندترین ارتش عربی را دارد و معتقد است امنیت منطقه با امنیت این کشور در خلیج فارس و دریای سرخ ارتباط دارد و لذا نمی‌تواند پیمانی را بپذیرد که دو عضو آن عربی نیستند.

سومین علت: قاهره نمی‌خواهد توازن قدرت سیاسی و امنیتی منطقه از جمله در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه بعد از جنگ اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه کشورمان در مسیر دیگری قرار بگیرد که با امنیت و منافع مصر در تضاد باشد و لذا قبل از جنگ ۱۲ روزه با تشکیل ناتوی عربی که برای مقابله با کشورمان بود مخالفت کرد. چهارمین علت اینکه سه کشور عضو پیمان از تحولات آینده و طرح‌های رژیم صهیونیستی در منطقه که می‌تواند آنکارا اسلام آباد و ریاض را هدف قرار دهد نگران هستند و لذا قاهره نمی‌خواهد در لیست اهداف آینده رژیم قرار داشته باشد.پنجمین علت، اینکه مصر از مشارکت در هر گونه پیمانی که محوریت آن اهداف و نظامی و امنیتی باشد خودداری می‌کند و از تجارب گذشته از جمله جنگ‌های منطقه‌ای بهره می‌گیردو ششمین علت این است که سیاست و حاکمیت مصر بیش از اینکه از عربستان تاثیر پذیری داشته باشد و تبعیت کند، در محوریت امارات متحده عربی عمل می‌کند و به خوبی از رقابت بین ریاض و ابوظبی مطلع است و به نوعی نمی‌خواهد رولیت راهبردی قاهره و ابوظبی خدشه‌دار شود.



او افزود: «ما در برهه‌ای که اتحاد آمریکا و ژاپن به شکوفایی در سراسر منطقه هند-آرام اختصاص دارد به شدت با هر اقدامی که صلح و ثبات آن را تضعیف کند، مخالفیم.»
اظهارات گلس اولین واکنش آمریکا به سفر پوتین بود که روز پنج‌شنبه هفته جاری انجام شد. این اولین سفر او به زنجیره جزایر تحت کنترل روسیه در نزدیکی هوکایدو بود که ژاپن آن را جزایر خود می‌داند. روسیه از این جزایر با عنوان جزایر کوریل جنوبی یاد می‌کند.

نعیم قاسم:

هر کس روی تسلیم شدن مقاومت حساب کند، روی سراب حساب کرده است



لبنان را از بین می‌برد، عقب‌نشینی کنید. ما نقض حاکمیت لبنان را نمی‌پذیریم و ادامه حضور اسرائیل را نیز نمی‌پذیریم. همچنین نمی‌پذیریم که قیمومت آمریکا کشور را به سرقط ببرد».

او وعده داد که «با وجود درد و رنج، ما ادامه می‌دهیم. باطل یک دور دارد، اما حق دورهای بسیاری خواهد داشت».

توافقتنامه‌ای که ایران منعقد کرد، از شدت حملات دشمن کاست

دبیرکل حزب‌الله همچنین با تمجید از توافقتنامه‌ای که توسط ایران امضا شد، گفت: «سند تفاهم اسلام آباد تاونست از شدت حملات اسرائیل بکاهد و آن را با وجود تمام اقداماتی که اشغالگران همچنان انجام می‌دهند، به کاهش تنش ملزم کند. آنچه باعث بازگشت مردم به خانه‌های خود شد توافق اسلام آباد بود».

شیخ نعیم قاسم در انتهای پیام خود، خطاب به حامیان مقاومت گفت: «ما برای شما خواهیم مرد و تا آخرین قطره خون خواهیم جنگید و شما را تنها نخواهیم گذاشت. خشم خود را در سینه‌هایتان نگه دارید و آماده باشید آن را در زمانی که وقتش فرا برسد، برای تحقق اهداف و مطالباتتان به کار بگیرید.»منبع: المیادین

داشته باشند.

در عین حال، منابع گفته‌اند که احتمال اقدام نظامی علیه کوبا به‌طور کامل کنار گذاشته نشده است.

در ماه‌های اخیر، واشنگتن فشار تحریمی بر این جزیره را افزایش داده و بحران جاری در کوبا را تشدید کرده است. در ژانویه، دونالد ترامپ فرمانی اجرایی صادر کرد که بر اساس آن اعمال تعرفه بر واردات از کشورهایی که به کوبا نفت صادر می‌کنند مجاز شد. او همچنین به دلیل آنچه تهدید کوبا علیه امنیت ملی آمریکا خوانده شد، وضعیت اضطراری اعلام کرد.

این اقدام کمبود سوخت در این جزیره را تشدید کرده و بر تولید برق، حمل‌ونقل، تولید مواد غذایی، خدمات درمانی و آموزش تاثیر گذاشته است.

بحران در ارتش اسرائیل با کمبود ۱۲ هزار سرباز و فرسایش نیروها

داده‌های جدید از تشدید بحران نیروی انسانی در ارتش اسرائیل حکایت دارد: ارتشی که با کمبود حدود ۱۲ هزار سرباز، کاهش نیروهای ذخیره و فرار هزاران سرباز مواجه است.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ داده‌های جدید از بحران رو به رشد در ارتش رژیم تروریستی اسرائیل حکایت دارد، به طوری که شکاف فزاینده‌ای بین حجم وظایف نظامی پس از ۷ اکتبر و توانایی آن برای استقرار و جنگ در جبهه‌های متعدد برای مدت طولانی وجود دارد.

داده‌ها نشان می‌دهد که تشکیلات نظامی رژیم تروریستی اسرائیل نه تنها با کمبود موقت نیرو مواجه است، بلکه با بحرانی پیچیده شامل کمبود حدود ۱۲۰۰۰ سرباز، کاهش نیروهای ذخیره، فرار هزاران سرباز عادی از خدمت، افزایش فشار بر افسران و فرماندهان، علاوه بر بار مالی هنگفت، روبه‌رو است.

بر اساس گزارشی که توسط روزنامه «یدیעות آحارانوت» منتشر شده است، ایال زمیر، رئیس ستاد ارتش رژیم تروریستی اسرائیل، در حال حاضر رهبری عملیاتی گسترده برای بازسازی نیروی انسانی و نیروهای نظامی را بر عهده دارد، که تلاشی برای پر کردن شکاف ناشی از سال‌ها اتکا به مدل «ارتش کوچک و هوشمند» است؛ مدلی که

توکیو معتقد است که سرزمین‌های شمالی، متشکل از جزایر ایتوروپ، کوناشینری، شیکوتان و گروه جزایر ها‌بومای مدت کوتاهی پس از تسلیم ژاپن در جنگ جهانی دوم در ۱۵ اوت ۱۹۴۵ به‌طور «غیرقانونی» توسط اتحاد جماهیر شوروی الحاق شده‌اند. اگرچه روسیه معتقد است که این تصرف قانونی بوده است، این اختلاف مانع از امضای معاهده صلح بین دو کشور از زمان جنگ جهانی دوم شده است، در حالی که تنش‌ها در سال‌های اخیر به دلیل تحریم‌های ژاپن علیه مسکو هم گام با متحدانش بر سر جنگ روسیه علیه اوکراین تشدید شده است.دولت ژاپن روز پنج‌شنبه نیکولای نوزدریف، سفیر روسیه در توکیو را احضار کرد تا نسبت به سفر پوتین «اعتراض شدید» خود را اعلام کند. همچنین سائانه تاکاایچی، نخست‌وزیر ژاپن، گفت که این جزایر «هم از نظر تاریخی و هم بر اساس قوانین بین‌المللی، بخش ذاتی قلمرو ژاپن هستند».

شبکه ان‌اچ‌کی ژاپن نیز گزارش داد که توکیو در واکنش به این رخداد اقدامات سختگیرانه‌تر علیه روسیه را بررسی می‌کند که تشدید تحریم‌ها علیه مسکو یکی از گزینه‌هاست.

روایت نیویورک تایمز از در‌دسر تازه آمریکا در پشتیبانی از ناوها



روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی نوشت، از بین رفتن مرکز تدارکات نیروی دریایی آمریکا در ناوگان پنجم آن در بحرین بر اثر حملات ایران در عملیات وعده صادق ۴، دلیل اصلی به بار آمدن وضعیت طاقت‌فرسای بهداشتی و غذایی نظامیان آمریکایی در ناو آبراهام لینکلن و ناوهای دیگر است که برای تأمین نیازهای تدارکاتی به این پایگاه متکی بودند.

به گزارش ایسنا، مشکلات تدارکاتی ناو هواییمابر یواس‌اس آبراهام لینکلن که شرایط طاقت‌فرسایی را برای نظامیان آمریکایی ایجاد کرده و طی روزهای اخیر خبرساز شده است، اندکی پس از روز اول جنگ غیرقانونی آمریکایی-صهیونیستی علیه ایران آغاز شد؛ زمانی که حملات موشک‌ها و پهپادهای ایران در عملیات وعده صادق ۴ ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بحرین را هدف قرار داد.

روزنامه نیویورک تایمز با انتشار این مطلب نوشت: حمله ایران که در تلافی حمله آمریکا و اسرائیل انجام شد، بخش بزرگی از این پایگاه را نابود کرد. با در آتش سوختن این پایگاه، یکی از مهم‌ترین مراکز تدارکاتی که نیروی دریایی آمریکا دهه‌ها به آن متکی بود نیز از بین رفت.نیروی دریایی به یک برنامه جایگزین نیاز داشت تا بتواند به تغذیه ملوانانی که شبانه‌روز برای به پرواز درآوردن هوایمابه‌ای جنگی در ماموریت‌های تهاجمی و بعدها برای حفظ محاصره بنادر ایران کار می‌کردند، ادامه دهد.

با توجه به تهدید حملات ایران به سایر بنادر منطقه، پنتاگون به پایگاهی تحت فرماندهی انگلیس در جزیره دیو که گارسیا به عنوان مرکز تدارکاتی خود روی آورد که در جنوب مالدیو و تقریباً ۲ هزار و ۲۰۰ مایل دورتر از محل استقرار دو ناوگروه ضربت هواییمابر در دریای عمان است.

دست رفتن مرکز تدارکاتی در بحرین به ایجاد مشکلات در ناوهای منجر شده است که از عملیات غیرقانونی و تجاوزکارانه آمریکا علیه ایران پشتیبانی می‌کنند، به‌گونه‌ای که سناتورهای دموکرات نگرانی‌هایی را درباره ۵۰۰۰ ملوان ناو آبراهام لینکلن و ماموریت تقریباً ۹ ماهه آن مطرح کرده‌اند.

ریچارد بلومنتال، سناتور دموکرات از ایالت کنتیکت در نامه‌ای به پیت هگست، وزیر جنگ آمریکا اعلام کرد که مشکلات گزارش‌شده شامل کمبود اقلام اولیه تدارکاتی و کاهش سلامت روانی اعضای خدمه است. اگرچه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه در یک پایگاه هوایی نظامی این نگرانی‌ها را نادیده گرفته و گفت: «این ناو در حال حاضر عازم شده با خلیی زود خواهد شد و با ناو بسیار مشابه دیگری دیگری جایگزین می‌شود.»

هگست نیز روز پنج‌شنبه در پاسخ به سوال خبرنگاری که پرسید آمریکا تا چه مدت می‌تواند محاصره تنگه هرمز را حفظ کند، پاسخ می‌دهد و با تلاش برای کمرنگ جلوه‌دادن این مشکل مدعی شد: «تا هر زمان که لازم باشد، می‌توانیم آن را به طور نامحدود حفظ کنیم.»

جایگزین ناو آبراهام لینکلن، ناو یواس‌س جورج واشنگتن مستقر در ژاپن است که اوایل این هفته در حال حرکت به سمت غرب از طریق تنگه مالاکا در آب‌های اندونزی رویت شد. ناو دیگر، یواس‌س جورج اچ دبلیو بوش از زمان اعزام از نورفک در ۳۱ مارس، ماه‌است که در غرب آسیا عملیات انجام می‌دهد.

رسانه آمریکایی در ادامه نوشت: یک مقام نظامی آمریکا که به شرط ناشناس ماندن به دلیل حساسیت مسائل تدارکاتی صحبت می‌کرد، گفت که نیروی دریایی اندکی پس از وارد آمدن آسیب شدید به پایگاه بحرین استفاده از دیو‌گه گارسیا را به عنوان نقطه اصلی بارگیری آغاز کرد.

ناو آبراهام لینکلن، مستقر در سن دیگو، نزدیک به ۹ ماه است که در دریا به سر می‌برد و به گفته نیروی دریایی آمریکا در بندری برای استراحت نظامیان توقف نداشته است. بندر بحرین یکی از دو نقطه‌ای است که ناوهای هواییمابر آمریکا در منطقه معمولاً برای استراحت خدمه در آن پهلو می‌گرفته‌اند. بندر دیگر، بندر فجیره امارات در دریای عمان، نیز به خوبی در برد موشک‌های ایران قرار دارد.

کانادا از اعمال تحریم علیه ایران خبر داد

وزارت امور خارجه کاناداروز جمعه اعلام کرد که این کشور پنج مقام ارشد ایرانی را تحریم کرده است.

به گزارش ایسنا، به نوشته اسپوتنیک، در بیانیه این وزارتخانه آمده است: «امروز، آنتیا آتاند، وزیر امور خارجه اعلام کرد که کانادا تحریم‌های جدیدی را علیه پنج فرد، بر اساس مقررات اقدامات اقتصادی ویژه علیه ایران اعمال می‌کند.» وزارت خارجه کانادا انسداد تنگه هرمز رو یکی از عوامل اعمال این تحریم‌ها دانسته است.

تنگه هرمز یکی از مهم‌ترین گذرگاه‌های دریایی جهان به شمار می‌رود که خلیج فارس را به دریای عمان و دریای عرب متصل می‌کند و بخش قابل توجهی از تجارت جهانی انرژی از طریق آن انجام می‌شود؛ موضوعی که امنیت و ثبات کشتیرانی در آن را به مسأله‌ای با اهمیت بین‌المللی تبدیل کرده است.

پیش‌تر «محسن رضایی» دبیر شورای عالی امنیت ملی در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشته بود: «تا زمانی که همه شرایط برآورده نشود، تنگه هرمز بسته خواهد ماند.»

دبیر شورای عالی امنیت ملی در این پیام تاکید کرد: «پیام ایران واضح است: تنگه هرمز تا زمانی که ایالات متحده به جنگ و محاصره پایان ندهد، دارایی‌های مسدود شده ایران را آزاد نکند و جنگ در سراسر منطقه از جمله در لبنان و غزه پایان نابد، بازگشایی نخواهد شد.

تا زمانی که همه شرایط برآورده نشود، تنگه هرمز بسته خواهد ماند.»